
Uchwała Nr 179/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Niedźwiada w sprawie 
utworzenia  wydzielonego  rachunku  dochodów  dla  jednostek  budżetowych  gminy 
prowadzących działalność w zakresie oświaty

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XLVIII/184/2010 Rady Gminy Niedźwiada z dnia 10 listopada 
2010 roku  w  sprawie  utworzenia  wydzielonego  rachunku  dochodów  dla  jednostek 
budżetowych  gminy  prowadzących  działalność  w  zakresie  oświaty,  podjęta  zosta 
z nieistotnym z naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
18 listopada  2010  roku,  uchwały  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło  że  została  ona 
podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym  naruszeniem  prawa  –  w  ocenie  Kolegium  –  jest  nieokreślenie  w  tej 
uchwale sposobu i trybu dokonywania zmian w planie finansowym dochodów i wydatków 
nimi finansowanych oraz ich zatwierdzania,  które stosownie do przepisów art.  223 ust.  2 
pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2010 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr157, poz. 1240 
z późn. zm.), organ stanowiący zobowiązany jest określić w uchwale w sprawie utworzenia 
wydzielonego rachunku dochodów.

Uznając  brak  tych  postanowień  za  nieistotne  naruszenie  prawa,  Kolegium  RIO 
w Lublinie  –  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  –
ograniczyło się do jego wskazania. Uchwała w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku 



dochodów dla jednostek budżetowych gminy prowadzących działalność w zakresie oświaty, 
powinna  zostać  uzupełniona  o  określenie  sposobu  i  trybu  dokonywania  zmian  w  planie 
finansowym dochodów i  wydatków nimi  finansowanych oraz ich zatwierdzania  na jednej 
z najbliższych sesji Rady Gminy Niedźwiada.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Niedźwiada,
2. Wójt Gminy Niedźwiada.


